








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031500069

69

Nº 52, sexta-feira, 15 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 154047

Número do Contrato: 11/2022.
Nº Processo: 23110.025823/2021-39.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2022. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE PELOTAS. Contratado: 33.471.021/0001-44 - ROTA ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual. Vigência: 07/05/2024 a 31/01/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.142.862,38. Data de Assinatura: 12/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154047

Número do Contrato: 9/2023.
Nº Processo: 23110.039959/2022-15.
Pregão. Nº 7/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 17.453.147/0001-30 - IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA. Objeto: 1 - aumentar
o quantitativo de 1 (um) posto de tradutor intérprete de libras (100h | 20h) d, a partir de
01/03/024; 2 - alterar qualitativamente os 04 (quatro) postos de tradutor intérprete de
libras (200h | 40h) d, a partir de 01/03/024; 3 - aumentar o quantitativo de 2 (dois) postos
de psicopedagogo (cbo 2394-25) (100h | 20h) d, a partir de 01/03/024; 4 - prorrogação
contratual pelo período de 12 (doze) meses., com negociação contratual referente ajuste
das alíquotas de pis/cofins.. Vigência: 01/03/2024 a 31/03/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.250.085,12. Data de Assinatura: 29/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/02/2024).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90009/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/03/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2024) 154047-15264-2024NE800000

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90010/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/03/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para laboratório de
análises clínicas veterinário

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2024) 154047-15264-2024NE800000

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90013/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/03/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios e afins do
Almoxarifado Central

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2024) 154047-15264-2024NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 - UASG 154047

Nº Processo: 23110005808202417. Objeto: Aquisição de pedestais de banner. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 15/03/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-90015-2024. Entrega das Propostas: a partir de
15/03/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/03/2024 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA GONCALVES MARCHAND
Pregoeira

(SIASGnet - 14/03/2024) 154047-15264-2024NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 17/2020.
Nº Processo: 23111.015221/2020-85.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado:
11.842.881/0001-04 - CET SEG SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: O objeto
do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 17/2020 e a redução dos custos não-
renováveis, conforme previsto na cláusula quarta e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei
8.666/93, com início na data de 13/03/2024 e término em 13/03/2025.. Vigência: 13/03/2024
a 13/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.759.298,88. Data de Assinatura:
13/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/03/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024

Instrumento: Contrato de Incubação Residente Nº 7/2024. Processo:
23116.020493/2023-05. Incubadora: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -

FURG. Incubada: CONNECT MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ: 47.163.987/0001-29.
Objeto: Desenvolvimento e aperfeiçoamento do empreendimento de base
tecnológica da INCUBADA. Vigência: 14/03/2024 a 14/03/2026. Fundamento
Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal nº 8.987/1995 e demais normas
aplicáveis à espécie. Data da assinatura: 14/03/2024.
Elenise Ribes Rickes - PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO -
FURG em exercício

EDITAL Nº 9, DE 14 DE MARÇO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue: Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 1, de 12/01/2024 - Publicado no DOU em 15/01/2024

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Química e Alimentos - EQA
Processo nº 23116.020914/2023-90

Processamento de Produtos de Origem Animal; Tecnologia de Carnes; Pescado
Preservação e Controle.

FLÁVIA LIÉGE SCHÜTZ VOLOSKI 8,89 1º

. ESTEFANIA JÚLIA DIERINGS DE SOUZA 8,77 2º

. NATHALIE ALMEIDA LOPES 7,56 3º

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PSS Nº 6, DE 14 DE MARÇO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, Edital PSS 006/2024, extrato de edital
publicado no DOU de 23/01/2024 - seção 3, pág. 72, na área de Psicologia do
Trabalho e Organizacional, para o Departamento de Psicologia (DPSIC) e torna
público seu resultado, a saber:

. Vaga de ampla concorrência

. Classificação Candidato

. 1º lugar Raissa Pedrosa Gomes

. 2º lugar Michelli Godoi Rezende

. 3º lugar Maryana Pereira Jácome

. Vaga reservada para candidato que se autodeclarou preto ou pardo. (Não há reserva imediata de
vaga)

. Classificação Candidato

. Não houve candidatos inscritos aprovados

. Vaga reservada para pessoa com deficiência. (Não há reserva imediata de vaga)

. Classificação Candidato

. Não houve candidatos inscritos

(Processo 23122.001688/2024-40)

LUCAS RESENDE AARÃO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 07/2024. Processo: 23122.050297/2023-78. PROPONENTE:
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ. PARTÍCIPE INTERVENIENTE: Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, CNPJ: 18.720.938/0001-41. OBJETO: Concessão à
Interveniente para gerenciamento de recursos no valor estimado de R$250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), para Gestão Administrativa e Financeira relativa ao 10º
Congresso Internacional de Engenharia Agroindustrial - CIIA, conforme descrito no Projeto
e Plano de Trabalho. AMPARO LEGAL: Lei 14.133/21, Resoluções 013/2022/CONDI e
017/2023/CONSU. VIGÊNCIA: 13/03/2024 a 13/06/2025. SIGNATÁRIOS: Pela UFSJ, o Reitor
Marcelo Pereira de Andrade; Pela Partícipe: o Diretor Jaime Arturo Ramirez.Data da
Assinatura: 13/03/2024.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.043117/2023. Objeto: Registro de preço para
Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as demandas da
Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
15/03/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo
Deda Chagas,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90012-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 15/03/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/04/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/03/2024) 154050-15267-2024NE011111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

